Российская Федерация
Совет депутатов Сластухинского  муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Тридцать второе заседание Совета депутатов  Сластухинского  муниципального образования второго созыва.

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2011 года                                                                                                               № 32- 65

О заключении соглашения о передаче части
полномочий органов местного самоуправления
Сластухинского муниципального образования
органам местного самоуправления Екатериновского
муниципального района

	В соответствии со ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сластухинского муниципального образования РЕШИЛ:
	1.Передать органам местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2011 год следующие полномочия Сластухинского муниципального образования:
	1.1.обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
	1.2.утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и  изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
	1.3.организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и  обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
	1.4.создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;
	1.5.организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	2.Заключить с органами местного самоуправления Екатериновского муниципального района соглашение о передаче на 2011 год полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	3.Подписание соглашения поручить главе Сластухинского муниципального образования.
	4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сластухинского
муниципального образования:                                                      В.Н.Бывалкин